deutsch Configuration Tool + USB-Adapter
english Configuration Tool + USB Adapter
BAE PD-ML-010-03
BAE PD-ML-010-03
Configuration Tool + USB-Adapter
deutsch

den.
Folgende Informationen können ausgelesen werden:
–	 Typenschlüssel
–	 Bestellcode
–	 Seriennummer
–	 Firmware Version
–	 Betriebszeit
–	 Echtzeit-Positionsdaten, BEF-Wert und Fehler
Folgende Einstellungen stehen zur Auswahl:
–	 Schnittstelle (BiSS/SSI, SSI-Ausgabeformat (Gray/
binär, steigend/fallend, Anzahl Bits), min. Flankenab-
stand bei digitaler Zusatzschnittstelle…)
–	 Sensorauflösung
–	 Startset
–	 Ring-Kalibrierung
–	 Abspeichern und Laden der Konfiguration in/aus Datei
Weitere Informationen zum USB-Adapter finden
Sie im Internet unter www.ichaus.de/MB4U.
3	 Aufbau und Funktion
BAE PD-ML-010-03
Configuration Tool + USB-Adapter
8 deutsch
4.1	 Anschluss
Hinweise
–	 Bevor der Adapter verbunden wird, müssen
Software und Treiber installiert sein.
–	 Voraussetzung für eine optimale Perfor-
mance ist ein USB-2.0-Port (oder höher).
–	 Der USB-Adapter sollte direkt mit dem PC
verbunden sein (USB-Hubs können Fehler
verursachen).
4.1.1	 Pinbelegung USB-Adapter
ACHTUNG
Wenn ein anderes Kabel als das mitgelieferte
Balluff-Kabel genutzt wird:
Spannungsführende Pins
Die Pins 1, 5 und 9 werden nicht für das Configuration
Tool benötigt, führen jedoch trotzdem Spannungen.
►► Pins 1, 5 und 9 nicht anschließen!
Beschädigung des Equipments
Der GND-Pfad des USB-Adapters ist nicht isoliert. Der
Adapter kann daher unter Umständen durch erhöhte
Ableitströme über das Mess-System beschädigt werden.
►► Ableitströme im Maschinenkonzept beachten.
►► Beim zu vermessenden Sensorkopf die Masse (Ge-
häusemasse, Schirm) nicht über den USB-Adapter
zum Laptop durchschleifen, da dadurch Schnittstel-
lenbausteine des Adapters zerstört werden können.
►► Falls der Sensorkopf auch mit Erde verbunden sein
sollte, kann ein Isolator (im Fachhandel erhältlich)
zwischengeschaltet werden.
Erhöhte Gefahr von Ableitströmen besteht insbesondere
bei Laptops ohne Groundlevel bei verbundenem Netzteil
(2-pol. Ladekabel).
►► Fest installierten Desktop-PC verwenden.
Pinbelegung des Sensorkopfs, siehe Betriebs-
anleitung Sensorkopf.
Die Betriebsanleitung erhalten Sie im Internet
unter www.balluff.com oder per E-Mail bei
service@balluff.de.
Für den Anschluss des USB-Adapters an den Sensorkopf
sollen folgende Pins verwendet werden:
Bild 4-1:
4 521 3
8 96 7
Pinbelegung Buchse Sub-D, Ansicht Steckerseite
Pin Signal Funktion
1 V B nicht benötigt (+12 V, max. 90 mA)1)
2 +MA +Clk
3 –MA –Clk
4 V DC Spannungsversorgung
(+5 V, max. 250 mA)
5 –MO nicht benötigt (–MO)1)

from the sensor head and the configuration to be changed.
The following informations can be read out:
–	 Type code
–	 Ordering code
–	 Serial number
–	 Firmware version
–	 Operating time
–	 Real-time position data, BEF value and error
The following settings are available:
–	 Interface (SSI/BiSS, SSI output format (Gray/binary,
rising/falling, number of bits), min. edge separation time
for additional digital interface, etc.)
–	 Sensor resolution
–	 Startset
–	 Ring calibration
–	 Save and load the configuration into/from a file
You can find additional information on the USB
adapter online at www.ichaus.de/MB4U.
BAE PD-ML-010-03
Configuration Tool + USB Adapter
8 english
4	 Connection
4.1	 Connection
Notes
–	 Before the adapter is connected, the
software and driver must be installed.
–	 A USB 2.0 (or higher) port is required for
optimal performance.
–	 The USB adapter should be connected
directly to the computer (USB hubs may
cause errors).
4.1.1	 USB adapter pin assignment
NOTICE
If a cable different from the included Balluff cable is
used:
Voltage-carrying pins
Pins 1, 5, and 9 are not required for the Configuration
Tool, but they carry voltage.
►► Do not connect pins 1, 5, and 9!
Damage to the equipment
The GND path of the USB adapter is not insulated. In
certain circumstances, the adapter can be damaged by
increased discharge currents via the measuring system.
►► Observe the discharge currents in the machine
design.
►► For the sensor head to be measured, do not loop
the ground (housing ground, shield) to the laptop
through the USB adapter, as this could destroy the
interface modules of the adapter.
►► If the sensor head is also grounded, an isolator
(available from specialist retailers) can be
interconnected.
There is an increased risk of discharge currents with
laptops without a ground level if a power supply unit is
connected (2-pin charging cable).
►► Use a permanent desktop computer.
For sensor head pin assignment, see the user’s
guide for the sensor head.
The user’s guide can be downloaded from the
Internet at www.balluff.com or requested via
e-mail from service@balluff.de.
The following pins are to be used to connect the USB
adapter to the sensor head:
Fig. 4-1:
4 521 3
8 96 7
Sub-D socket pin assignment, as viewed from connector
side
Pin Signal Funktion
1 V B Not required (+12 V, max. 90 mA)1)
2 +MA +Clk
3 –MA –Clk
4 V DC Supply voltage